
 

 

 

25º SIICUSP – COORDENADORES 
 

Área Docente Responsável E-mail 

Ciência do Solo 
 

Jussara Borges Regitano (LSO) 
 

regitano@usp.br 

Ciência e Tecnologia de Alimentos 
 

Pedro Esteves Duarte Augusto (LAN) pedro.ed.augusto@usp.br 

Conservação da Natureza 
 

Maria do Carmo Bittencourt de Oliveira 
(LCB) e Adriana Sturion Lorenzi 

mbitt@usp.br, aslorenz@gmail.com 

Economia e Sociologia Rural 
 

Lilian Maluf de Lima (LES) lmlima@usp.br 

Engenharia Agrícola 
 

Rubens Duarte Coelho (LEB) e Sergio 
Nascimento Duarte (LEB) 

rdcoelho@usp.br, snduarte@usp.br 

Fitossanidade 
 

Sergio Florentino Pascholati (LFN) sfpascho@usp.br 

Produção Vegetal, Genética 
 

Simone Rodrigues da Silva (LPV)  srsilva@usp.br 

Recursos Florestais e Engenharia 
Florestal 

Luciana Duque Silva (LCF) e Andrea 
Moreno (LCF) 

amoreno@usp.br, lucianaduques@usp.br 

Zootecnia 
 

Carla Maris Machado Bittar (LZT) 
 

carlabittar@usp.br 
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